

Wyprawa >> Białostoczanin zamierza przejechać ponad 7 tysięcy km

Rowerem pod Elbrus

GW patronat

Paweł Dunaj, student II roku Informatyki na Politechnice Białostockiej, już wkrótce zamierza wyruszyć na samotną, rowerową wyprawę na Kaukaz i w góry Iranu. Do wyprawy zostało zaledwie siedemnaście dni, bo Paweł wyrusza już 1 lipca.

Skąd pomysł na takie wakacje? Przyszedł Pawłowi do głowy kilka miesięcy temu, zaraz po sesji zimowej: – Miałem już tak dosyć nauki. Postanowiłem zaplanować najbliższe wakacje. W dodatku nie dawała mi spokoju relacja Marka Klonowskiego z wyprawy na Kaukaz. Wiedziałem, że po mojej rowerowej wyprawie na Bałkany i przejechaniu 2 tys. km muszę wybrać się na następną – jeszcze bardziej ekstremalną, jeszcze dłuższą. Zaczęło się od kupienia map Europy wschodniej i Kaukazu – tłumaczy Paweł Dunaj.

Zaplanowana przez niego trasa prowadzi kolejno przez: Polskę, Ukrainę, Rosję, Gruzję, Azerbejdżan, Armenię, Iran, Turcję, Bułgarię, Rumunię, Węgry i Słowację. W ten sposób okrąży całe Morze Czarne. W ciągu 2 wakacyjnych miesięcy chce pokonać dystans ponad 7 tys. km bez względu na pogodę.

– Nie znam szczegółowej trasy z dokładnością do kolejnych miast, miasteczek czy wsi, ponieważ kon-

Archiwum P. Dunaj



Paweł Dunaj w ubiegłym roku pojechał rowerem z Polski aż na Bałkany. Po drodze przejeżdżał przez góry Słowacji.

kretnie planowanie odkładam na dzień, w którym będę jechał – mówi Paweł.

Na pewno po drodze chce wejść na kilka wysokich gór, m.in. najwyższy szczyt Europy – Elbrus (wys. 5642 m.n.p.m.), najwyższy szczyt Iranu – Demawend (5604 m.n.p.m) i najwyższy szczyt Turcji – Ararat (5165 m.n.p.m). To, w połączeniu z ogromnym dystansem, czyni tę wyprawę bardzo trudną.

Paweł mówi, że będzie się starał jeździć bocznymi drogami, by każdy z przejeżdżanych krajów poznać

od kuchni: – Wiem, że jeżdżąc po takich małych drogach czy drózkach, można najwięcej zobaczyć, poznać prawdziwą kulturę i charaktery mieszkańców, z reguły bardzo pozytywnie nastawionych do rowerowych podróżników – mówi Paweł Dunaj.

Gazeta Współczesna objęła patronat medialny nad wyprawą i będzie my na bieżąco śledzić i relacjonować etapy podróży. Więcej szczegółów o planowanym wyjeździe można znaleźć na stronie internetowej Pawła pod adresem www.kaukaz.duna.pl. **(ap)**